屏東科技大學九十七年度第3次校務基金管理委員會議記錄
一、時間：97年10月2日 下午 2 時整
二、地點：行政中心3樓第2會議室
三、主持人：古校長源光                          紀錄：李煌仁
四、出席人員：如簽到表
五、主持人報告：
各位校務基金管理委員會委員、經費稽核委員及列席的代表大家午安，感謝大家撥空出席本（97）年度第3次校務基金管理委員會，因為今天交付本會討論的經費補助案有8件，為節省時間，議程擬先進行提案討論，完畢後再作工作報告。
六、上次會議紀錄有無異議：無，備查。
七、上次會議決議情形報告：
	國立屏東科技大學97年度第2次校務基金管理委員會
交辦及決議事項執行情形記載表  (97.9.18)

	編號
	案由
	決議/交辦事項
	執行單位
	執行成果

	970201

	應外系「97年度提升全校英語能力專案補助計畫」暫予保留，請補送下列資料後再予核銷。
1.將９６年度執行成果報告書送教務處。
2.97年度預購設備清單交管委會備查。
	應外系
	1. 96年度執行成果報  告書已送教務處備查。
2. 檢附97年度預購設備  清單一份，本案預算28萬5000元，發包決標價27萬9000元，結省公帑6000元。

	970202

	管院CM107階梯教室與CM218教師研究室之空間調整案請總務處協助規劃及經費估算，必要時於學期結束時再召開臨時會討論。。
	總務處營繕組

	營繕組已協助完成該案規劃及經費估算，俟預算通過後即辦理發包。

◎劉執行秘書英偉補充說明：
本案CM218視廳教室擬隔間為教師研究室；CM107普通教室擬照CM218視廳教室之設計搬遷，預定將於98年寒假期間施工，經費列入98年度遞延費用核支。

八、工作報告：
請執行秘書劉主秘兼總務長英偉、會計室盧主任報告
●劉主秘兼總務長報告
(一)因應98科大評鑑，各院及系所97年度精進計畫核定總經費為3614萬5500元,其中經常門1274萬7000元；資本門2339萬8500元，各院及系所核配金額如附件資料，請參閱。對於各系所提需求若未於本(97)年度核定之項目，將視評鑑工作第一次檢視及自評結果衡酌補助；而獲核定之經費，資本門部分請院長管控，儘速於本(97)年10月底前完成採購請購程序。
(二)97年度各學院特色中心分校、院二級特色研究中心設置，核定總經費為2020萬元，其中資本門840萬元，應於本(97)年11月底前執行完畢；經常門1180萬元，預定於本(97)年度執行387萬5000元；98年1-7月執行792萬5000元。各特色研究中心核配金額及經常門經費執行期限如附件資料，請參閱。
(三)教育部委託社團法人台灣評鑑協會執行「97年度國立大學校院校務基金訪視評估專案計畫」，將訪視設置校務基金之54所國立大學校院，本校經排定訪視時間為11月3日(星期一)一整天，屆時訪視委員除了進行實地訪評及抽查核實本校繳交之訪視書面資料外，亦將與校務基金業務相關人員、教師等進行一對ㄧ晤談，有關接受晤談老師名單屆時會請秘書室事先安排，在此希望各位委員也都能預為準備，以爭取學校榮譽。
(四)各單位簽陳 校長同意先行動支再補提本會完成追認程序之經費案報告如下(附簽呈影本)：
1.教育部補助之「技專校院發展學校重點特色暨推動技專校院整合專案計畫—本校工作犬訓練中心建置計畫」，補助建築工程費不足之資本門193萬元。本案預算389萬元，結算368萬7505元，結省公帑20萬 2495元。
2.補助本校達仁林場加裝鐵門及辦公室安裝監視器等設施約15萬1000元(資本門)。目前已核銷監視器款8萬1270元，鐵門部分仍在辦理採購中。
3.補助農園系永續農業研究農場增購10噸水塔(含安裝)經費計9萬7300元。(資本門)

4.補助環境安全教育解說室旁增蓋廁所工程不足款45萬元整，目前已進行施工中。
5.補助環境安全教育解說室冷氣、單槍等設備費45萬7000元，目前已執行完畢。
6.補助幼保系保母術科檢定場地冷氣空調設備44萬元整，目前本案執行中。
7.工學院重點補助資本門經費100萬元流用至經常門，辦理該院IB105電腦教室教學軟體採購，目前本案執行中。

8.96學年度第2學期碩士在職專班學分費收入扣除減免學雜、學分費後，再以學校20％、進修部5％、各系75％之方式分配，計撥付進修部93萬4031元、各系732萬7044元。
9.電算中心資訊大樓整修工程總預算3446萬2542元，原編預算不足557萬元，經簽准先由校務基金借支，俟明年度再由98年度宿網經費歸墊。
10.實齋宿舍安裝冷氣設備145台，合計經費約400萬元(中信標採購)。
(五)最近各單位陸續所提出之經費需求案，若因流程尚未完備，不及提出本會討論者，將視資本門經費剩餘情形，依94年2月14日94年度第ㄧ次管委會議決議，由校長、副校長、會計主任及本人討論後予以考量。
●盧主任蜀昌報告
(一) 98年度校務基金概算編列情形
1. 98年度校務基金概算編列情形
明（98）年度校務基金概算編列業務收入16億1,121萬8千元；業務外收入1億2,585萬元，合計17億3,706萬8千元，其中學校教學研究補助6億4,537萬9千元，佔37.15％。業務成本與費用編列16億7,159萬3千元；業務外費用5,496萬元，收支相抵本期賸餘1,051萬5千元。
屏東科技大學校務基金
收 支 預 計 表
中華民國 98年度                    單位：千元
	科         目
	適用預算法
	不適用預算法
	全部版

	業務收入
	1,246,218
	365,000
	1,611,218

	教學收入
	496,839
	365,000
	861,839

	  學雜費收入
	535,519

	535,519

	  學雜費減免-
	-38,680

	-38680

	  建教合作收入

	350,000
	350,000

	  推廣教育收入

	15,000
	15,000

	租金及權利金收入
	2,000

	2,000

	  權利金收入
	2,000

	2,000

	其他業務收入
	747,379

	747,379

	學校教學研究補助收入
	645,379

	645,379

	  其他補助收入
	90,000

	90,000

	  雜項業務收入
	12,000

	12,000

	業務成本與費用
	1,284,203
	387,390
	1,671,593

	  教學成本
	996,149
	386,150
	1,382,299

	    教學研究及訓輔成本
	996,149
	21,150
	1,017,299

	    建教合作成本

	350,000
	350,000

	    推廣教育成本

	15,000
	15,000

	  其他業務成本
	43,000
	20
	43,020

	    學生公費及獎勵金
	43,000
	20
	43,020

	  管理及總務費用
	233,454
	1,220
	234,674

	    管理費用及總務費用
	233,454
	1,220
	234,674

	  研究發展及訓練費用
	2,000

	2,000

	    研究發展費用
	2,000

	2,000

	  其他業務費用
	9,600

	9,600

	    雜項業務費用
	9,600

	9,600

	業務賸餘（短絀-）
	-37,985
	-22,390
	-60,375

	業務外收入
	90,300
	35,550
	125,850

	  財務收入

	16,150
	16,150

	    利息收入

	16,150
	16,150

	  其他業務外費用
	90,300
	19,400
	109,700

	    資產使用及權利金收入

	18,900
	18,900

	  受贈收入

	500
	500

	  違規罰款收入
	500

	500

	  雜項收入
	89,800

	89,800

	業務外費用
	50,000
	4,960
	54,960

	  其他業務外費用
	50,000
	4,960
	54,960

	    雜項費用
	50,000
	4,960
	54,960

	業務外賸餘（短絀-）
	40,300
	30,590
	890

	本期賸餘（短絀-）
	2,315
	8,200
	10,515

 98年度固定資產建設改良擴充概算編列情形        單位：千元
	項      目
	概 算 數
	說          明

	機械及設備
	97,098
	適用預算法：
1.校區電力設備汰換工程500萬元（國庫撥款）。
2.教學研究辦公及教學儀器設備8,209萬8千元（國庫撥款7,709萬8千元、校務基金自籌500萬元）。
3.不適用預算法：
98校務評鑑教學研究相關需求教學儀器設備1000萬元（校務基金自籌）。

	交通及運輸設備
	18,300
	適用預算法：
1.教學研究及行政需求編列辦公及教學交通及運輸設備1,150萬元（國庫撥款）。
不適用預算法：
1.校務評鑑及相關教學研究需求編列教學交通及運輸設備600萬元（校務基金自籌）。
2.動物醫院購置巡迴診療車1部80萬元（校務基金自籌）。

	什項設備
	71,850
	適用預算法：
圖書館國際會議廳視聽設備更新470萬元、餐旅系大樓新建系館內部設備465萬元、教學什項設備5,350萬元（國庫撥款）。
不適用預算法：
校務評鑑及相關教學研究需求編列教學什項設備經費900萬元（校務基金自籌）。

	合計
	187,248
	國庫撥款1億5,644萬8千元、校務基金自籌3,080萬元

	遞延借項

	增加無形資產
	5,792
	增加無形資產579萬2千元（校務基金自籌）。

	增加遞延借項
	79,500
	適用預算法：
辦理校園設施及房舍整建工程3,000萬元（國庫撥款）。
不適用預算法：
辦理學生宿舍整修工程4,950萬元（校務基金自籌）。

	總      計
	272,540
	國庫撥款1億8,644萬8千元、校務基金自籌8,609萬2千元

(二) 97年度校務基金資本門執行情形：
本校97年度校務基金固定資產建設改良擴充編列1億8,497萬7千元（自籌款1,228萬6千元、國庫撥1億7,269萬1千元），截至97.9.30實際執行數9,814萬元，依分配數執行率77.15％、總執行率53.06％，執行率（低於75.00％）偏低，請各單位於10月底前完成採購程序(即發生權責)。

97年度購建固定資產計畫截至9月30日止執行情形表

                          單位：千元
	計畫名稱
	可用預算數
	累計分配數
	實際執行數
	分配數執  行進度％
	總執行率％

	機械及設備
	103,723
	71,500
	56,592
	79.15％
	54.56％

	交通及運輸設備
	15,355
	10,800
	6,303
	58.36％
	41.05％

	什項設備
	65,899
	44,900
	35,246
	78.50％
	53.48％

	合計
	184,977
	127,200
	98,140
	77.15％
	53.06％

＊總執行率低於75％為偏低。

(三) 各附設單位、廠、場中心截至97年9月30日止收支情形：

本校97年度各中心、場廠收支情形截止97.09.30                 單位：元

	計畫編號
	計  畫  名  稱
	上年度
轉入數
	截止09/30
實收數
	截止09/30
實支數
	賸 餘
	備   註

	9713001
	農水產品檢驗與驗證中心
	2,830,607
	10,532,584
	11,825,496
	1,537,695
	不含校務基金95借支350萬元、97借支230萬在內。

	9713002
	土木中心
	3,089,761
	413,990
	527,905
	2,975,846

	9713003
	環境科技服務中心
	4,781,893
	560,581
	655,002
	4,687,472

	9713004
	食品科技服務中心
	97,573
	598,200
	431,880
	263,893

	9713005
	景觀綠化中心
	470,005
	0
	380,180
	89,825

	9713006
	木材加工中心
	1,364,294
	692,000
	659,751
	1,396,543

	9713007
	重要儀器中心
	300,942
	238,740
	204,255
	335,427

	9713008
	營建暨水資源服務中心
	3,122,315
	2,421,012
	2,093,095
	3,450,232

	9713009
	先進車輛技術維修保養中心
	819,336
	133,500
	147,601
	805,235

	9713010
	實習托兒所
	1,618,096
	3,604,796
	3,331,297
	1,891,595

	9713011
	水土保持科技服務中心
	3,943,762
	1,736,000
	1,893,155
	3,786,607

	9713012
	機械技術服務中心
	13,756
	0
	0
	13,756

	9713015
	野生動物保育服務中心
	77,118
	0
	0
	77,118

	9713016
	水產養殖科技服務中心
	51,114
	56,650
	105,293
	2,471

	9713017
	創新育成中心
	1,277,323
	3.363,215
	2,183,299
	2,457,239

	9713018
	服飾科技服務中心
	249,031
	0
	0
	249,031

	97130019
	動物疫苗及佐劑技術研發中心
	359,631
	448,320
	296,347
	511,604

	9713020
	電子中心資訊技術服務中心
	98,420
	378,700
	120,137
	356,983

	9713021
	材料檢測科技服務中心
	41,800
	66,000
	85,160
	22,640

	9713022
	南區動物疾病診斷中心
	0
	0
	0
	0

	9713023
	創新與產品研發中心
	19,855
	69,100
	32,750
	56,205

	9713024
	自由軟體研究服務中心
	0
	251,280
	179,930
	71,350

	計畫編號
	計  畫  名  稱
	上年度
轉入數
	截止09/30
實收數
	截止09/30
實支數
	賸 餘
	備   註

	971901
	動物醫院
	12,757,533
	7,380,102
	6,080,782
	14,056,853

	971902
	畜牧場
	225,465
	4,641,921
	3,842,362
	1,025,024

	971903
	食品加工廠（謝寶全）
	8,392,874
	3,303,337
	4,190,934
	7,505,277

	971904
	園藝場
	209,219
	407,586
	359,105
	257,700

	971905
	農場
	7,912
	0
	0
	7,912

	971906
	食品加工廠（黃卓治）
	0
	417,596
	374,984
	42,612

	971907
	食品加工廠（楊季清）
	2,173,556
	4,066,594
	3,147,240
	3,092,910

	971908
	食品加工廠（林貞信）
	2,767,978
	3,404,050
	2,655,897
	3,516,131

	977001
	游泳池
	27,553
	675,207
	428,155
	274,605

	977002
	保力林場
	8,584
	504,870
	435,738
	77,716

	977005
	資源回收
	629,827
	737,581
	436,455
	930,953

	977006
	校園導覽
	255,202
	307,449
	377,220
	185,431

	977007
	校園網路維護
	2,152,277
	2,720,750
	3,264,427
	1,608,600

	977008
	宿舍網路維護
	2,086,141
	523,550
	1,772,386
	837,305

	977009
	圖書舘罰鍰用於購置圖書
	49,553
	236,494
	210,574
	75,473

	城中區進修推廣部
	0
	383,112
	403,789
	-20,677

(四) 最近因審計部查帳陸續衍生一些案外案，包括監察院及屏東縣調查站均來函向學校索取資料。事實上本室平時均透過各項研習活動機會，苦口婆心的宣導守法觀念，希望大家都不要發生觸法情事。
(五)以下提出幾點意見，敬請主席裁示：

1. 本校辦理各項採購款項，金額以直接付予債權人(廠商)；不予墊付為原則。以各單位主管、計畫主持人名義預借款項，請注意依預借期限核銷，預借款若需以現金支付(如外籍生生活費等)，應請即時以「銀貨兩訖」取得可報支核銷證明，以防杜糾紛發生。
2.目前經費在執行時均需上網簽證，所有資料經查詢一目了然，故對於產品能一次辦理採購者，請勿分批零星採購，以避免發生同日採購相同產品卻有不同單價之情事發生。

3.單位主管應負起責任，做到不讓行政助理經手現金，更不要保管財產，以維護其權益。

· 校長裁示：會計主任所提意見均為經費執行過程中所關切之事項，請轉知各單位執行時照辦。
· 經費稽核委員廖主委明輝：

(一) 獸醫系碩專班學分費收支概算表呈現虧損，其原因出自於有3位同學符合減免學雜費規定而申請退費所致，否則基於碩專班自給自足及自負盈虧責任下，應會有盈餘。

(二) 南區動物疾病診斷中心收支掛零，很多人均以為其管理單位為獸醫系，事實上屬研發處。根據了解，其原因出於送檢單位使用中心設施後尚未付款，此有賴於管理單位能予以督促。
(三) 對於各特色中心已獲教育部大額經費補助者，為避免學校重複補助形成浪費，建議應相對的予以減少補助，轉而將重點經費用於支援未獲補助之特色研究中心。

· 戴副校長回覆：

學校對於特色中心之補助大多為經常費，也對於未獲上級補助之特色研究中心給予較多之支援，基本上與廖主委的看法ㄧ致。希望能聘請一些博士級研究人員增加研究團隊能量，以爭取相關部會計畫與產學資源，進而展現研究成果與績效，以拓展學校之影響力。因此對於中心的表現，也訂有評估與退場機制，其中校級特色研究中心於3年內需達到60％自給自足之目標，5年內完全自給自足，同時每年需提出研究成果指標(KPI)；院級特色研究中心則雖有既定研發成果，也賦予再增強研究能量，展現更多研究成果，朝校級特色研究中心努力的目標。
· 校長指示：
各服務中心雖以有盈餘為滿足，但對於經費之使用，仍請研發處轉知各主持人要有更嚴格之核銷標準。目前本校有24個中心歸屬研發處管理，有關各服務中心是否均有向出納組申請自行收納款項統一收據及依現金解繳作業規定解繳現款，亦責成研發處ㄧ倂查詢了解。
九、提案討論：
提案一                                       提案單位：研發處
案由：擬請補助本校2008年紙本簡介與DVD光碟1000片，總經費估約113萬6500元(製作2000本)/118萬9000元(製作4000本) ，提請審議。
說明：
1、 依據研發處97.8.13簽核案辦理。

2、 前開紙本簡介製作費(含編排及開模)，2000本需經費13萬6500元；4000本需經費18萬9000元，DVD光碟1000片，包含拍攝、剪輯等相關費用約需100萬，擬請核示製作數量並予以專款補助。
· 校長指示：
目前本校DVD簡介影片時間過長，且表現方式也不夠生動活潑，似乎在作簡報，建議在本次製作時能予以改進，以更彰顯本校特色。

決議：
1、 授權研發處自行估算簡介紙本使用量。
2、 DVD之製作與採購不得違背採購法規定。

3、 經費來源由研發處、教務處各分擔30萬，其餘由校務基金支應。

提案二                                      提案單位：研發處
案由：本處新進教師補助經費短絀，提請討論。

說明：
1、 本校96年度第六次校務基金管理委員會議決議新進教師之經常門核撥數300萬元、資本門為100萬元，截至今年8月份已全數用罄，目前已核撥補助名單如附件一所示。
2、 8月至9月份共有9位教師提出申請，除材料工程系曾光宏老師尚未完成程序外，其餘8位教師均已獲鈞長核可，其補助經費共204萬1500元(經常門937,000元；資本門1,104,500元)，檢附新進教師已核定補助經費但尚未核撥名單如附件二所示。
決議：
1、 經常門經費93萬7000元納入98年度經費支應；資本門110萬4500元同意補助；請研發處調查本年度可完成請購之經費需求，並通知會計室核撥經費，俾便控留。

2、 新進教師執行本案之設備採購時，請避免購買與教學研究無關，且審計部已訂有限制規範之採購項目，如攝影機、數位相機等。

附帶決議：
97年度接受新進教師補助款之教師，請於計畫結束後繳交成果報告予研發處，並於彙整後提校務基金管理委員會報告。

提案三                                         提案單位：研發處
案由：擬修正「國立屏東科技大學建教合作辦法」部分條文如說明，提請討論。

說明：
1、 為使本校建教合作計畫案順利執行，擬修正「國立屏東科技大學建教合作辦法」第四條條文，提請討論。

2、 檢附擬修正條文對照表如下：

	現行條文
	擬修訂條文

	第四條
	適用本辦法之建教合作及研究計畫，其主持人依所需之人事費、設備費、業務費、其它費用及學校行政管理費用等編列預算提出計畫書，
	適用本辦法之建教合作及研究計畫，其主持人需為本校專任教師，依其所需之人事費、設備費、業務費、其它費用及學校行政管理費用等編列預算提出計畫書，

· 謝啟萬處長補充說明：
本案修訂理由為明確定義本校教師退休後不得擔任建教合作計畫之主持人，以避免法律層面問題。

決議：照案通過。
附帶決議：
現行本校建教合作辦法第五條第三款對於各服務中心之收支規範不夠明確，請劉主秘召集研發處與會計室訂定專章管理，並研議調高提撥校務基金之比例。
提案四                                    提案單位：學生諮商中心
案由：請補助本校辦理「97年度身心障礙學生輔導工作計畫」輔導人員人事費不足款22萬6506元，提請  審議。

說明：
1、 依據97.9.3學生諮商中心簽核案辦理。
2、 本校現置身心障礙輔導人員3人，人事費ㄧ年需142萬5306元，教育部採「定額補助」學校90％，每年每人補助39萬9600元，核定全年補助119萬8800元，若輔導人員工作費不足之數，依教育部97.4.23台特教字第0970058469號第二條說明，由學校自行撥付「輔導人員工作費」之差額。97年度上半年執行計畫後，輔導人員工作費上不足22萬6506元，請同意予以補助。
決議： 照案補助22萬6506元。
提案五                                      提案單位：國際事務處
案由：請補助97學年度外籍學生就學獎助學金195萬6000元，提請討論。
說明：
1、 依據97.9.22國際事務處簽核案辦理。
2、 本校目前共有外籍學生91人，其中新生有37位，部分學生係自費生。依本校外籍學生就學獎助學金辦法規定，本(97)學年度提出就學獎助學金申請案並獲通過者共25位，計需獎助學金345萬6000元。而依本校9月18日召開之獎助學金審查會議決議編列150萬元作為外籍生就學獎助學金，惟仍不足195萬6000元，擬請校務基金支援。
· 經費稽核委員會葉執秘信平：
學雜費收入來自本國學生所繳交，有關外籍學生之獎助學金來源，建議不宜由學雜費中提撥，以免排擠本校弱勢學生之獎助。
· 校長補充說明：

1、 外籍學生之獎助金係依照國合會標準而訂定。但從今年開始，本校給予外籍學生之每月獎助學金已調降，博士班學生從原先之17,000元降為14,000元，碩士班學學生由原先之15,000元降為12,000元。

2、 本案獎助學金由學雜費項下支應150萬元，相較於本校目前由學雜費收入提撥3％，即一年約有4700萬元照顧弱勢學生所佔之比例可說微乎其微，即便改由其它經費項下支應，同樣的其它經費也會受到影響。因此，懇清葉委員能充份暸解並予以支持。
決議：照案補助195萬6000元，請核實造冊入帳，餘款不得動支。
附帶決議：
請國際事務處針對國際學生量的增加上提出相關策略，擇優予以外籍生全額或部份的獎學金，以吸引優秀的外籍生就讀。

· 陳和賢處長提議：
本校「外籍學生獎助學金辦法」之經費來源有部份來自校務基金提撥，擬將辦法最後一條「本辦法經行政會議通過，陳請校長核定後實施」，修正增加提送校務基金管理委員會核備程序，再陳請校長核定後實施。

· 校長裁示：請先提行政會議修正通過後再提本會核備。
提案六                               提案單位：木材科學與設計系
案由：請補助本系參加「2009第28屆新ㄧ代設計展」所需經費119萬7000元，提請討論。
說明：
1、 依據97.9.19木材科學與設計系簽核案辦理。
2、 為提高本校之知名度，同時展現本系之教學成果，擬參加每年於世貿大樓舉辦之「新ㄧ代設計展」，所需經費包括場地租金、佈置製作及文宣等估算至少需119萬7000元，擬請學校准予補助。
決議：
1、 同意補助經費119萬7000元之70％，不足之30％由木材科學與設計系自籌支應。
2、 本（97）年擬動支之經費，請木材科學與設計系通知會計室核列。
提案七                                  提案單位：通識教育中心
案由：請補助97學年度「通識教育講座」經費不足款53萬元(經常門)，提請討論。
說明：
1、 依據97.9.22通識教育中心簽核案辦理。
2、 97學年度「通識教育講座」40場之師資全部外聘，原規劃經費需134萬5706元，其中97學年度教學卓越計畫核編80萬(經常門50萬、資本門30萬)，導致原規劃與核准經費落差過大，經重新規劃結果約有53 萬元不足款，擬請學校予以補助。
決議：
不足款52萬8486元中，扣除學務處大班教學支付之10萬2600元後，交通車油資（6萬4000元）、司機差旅及誤餐（3萬4800元）由總務處支援，其餘32萬7086元由教務處支應。
附帶決議：
南區教學資源中心甫於高雄應用科技大學成立，目標擬以33個加盟學校各提供二門數位課程，請通識教育中心洽請電算中心協助，提供二門開設之通識課程數位教材交高雄應用科技大學作為本校配合之成果。
提案八                            提案單位：學務處課外活動指導組
案由：請准予補助辦理本校84週年校慶系列活動經費五十萬元，提請討論。
說明：
1、 依據97.9.22學務處課外活動指導組簽核案辦理。
2、 課指組承辦84週年校慶系列活動，包括全民音檢(個人獨唱)、好歌大家唱(團體合唱)、校慶暨迎新演唱會、管樂社聖誕演奏會、校慶典禮、社評觀摩講習等共需50萬元，因學務處課指組經費截至9/22止只剩4萬9200元，請學校允以補助，以利業務推行。
· 戴副校長意見：
學校很用心在各項設施上服務學生、關心學生，也不餘遺力的補助經費舉辦學生各項活動。建議這些事實能在活動開場時多向學生宣導，以讓學生感受到學校的照顧。例如身障生輔導、節水、節能減碳宣導、教學卓越計畫的內容宣導等。

· 王院長栢村意見：
建議學校也可提供宣導之背景資料，交由主持的學生來宣導，效果或許會更好。

決議：
1、 照案補助50萬元。

2、 請學務處舉辦各項活動時，能邀請相關主管出席，以適時的向學生作置入性行銷。
十、臨時動議：
提案ㄧ                                           提議單位：學務處

案由：擬提送「國立屏東科技大學優良導師評選獎勵辦法」草案，請  討論。
說明：
1、 依據學務處97年9月30日陳核案辦理。

2、 為獎勵進修部優良導師，以提高教育功能，依96學年度優良導師評選會議主席指示事項，修訂本校優良導師評選獎勵辦法第二、三、六、七條條文，增列優良導師名額及評選事項；同時將原辦法經行政會議通過之程序修訂為經校務基金管理委員會議通過。

3、 檢附該辦法草案一份。

決議：本案由學務處自行撤案，擬先提行政會議通過後再送本會核備。
十一、散會：下午4時10分
PAGE
1